2024 年 11 月 14 日

各  位

会 社 名 ビリングシステム株式会社

代表者名 代表取締役社長 江田 敏彦

 （コード番号：3623 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 長谷川 毅

 （ Ｔ Ｅ Ｌ ： 03-5501-4400）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり配当に関する基本方針を変更する
ことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由
当社は、これまで現行の配当に関する基本方針に基づき、株主の皆様に対し安定的な

配当を継続してまいりました。今般、株主還元の姿勢を明確にし、株主の皆様への利益
還元の更なる充実を図るため 2024 年 12 月期より配当方針を以下のとおり変更いたし
ます。

２．変更内容

(変更前)

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つであると認識して
おり、利益配分につきましては、経営成績及び財政状態を見ながら、また一方で将来に
備えた内部留保充実の必要性を勘案し、安定した配当を実施することを基本方針とし
ております。

(変更後)

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つであると認識して
おり、利益配分につきましては、経営成績及び財政状態を見ながら、また一方で将来に
備えた内部留保充実の必要性を勘案し、安定性の上に業績連動を加味した株主還元を
実施することを基本方針としております。具体的には、連結配当性向 35％を基準とし
つつ、短期的な利益変動の大きな局面においても連結株主資本配当率（DOE）3％を目
安として配当を行うことにいたします。

３．適用時期

2024 年 12 月期の期末配当から適用いたします。

４．2024 年 12 月期 剰余金の配当について

上記の配当方針の変更に伴い 2024 年 12 月期の 1 株当たりの期末配当につきまして
は、業績が好調に推移していることから 2024 年２月 14 日公表の配当予想に記載の 12
円より増額が見込まれますが、現時点では、具体的な金額を明示することが決算確定前
であり困難なため、配当予想につきましては、据え置きといたします。

 以上